

Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



### RESOLUÇÃO Nº 148/2010-PGM

# CERTIDÃO Homologa inscrições de candidatos aos Cursos Certifico que a presente resolução foi afixada em local de costume, nesta Pósde Mestrado e de Doutorado do PGM. Graduação, no dia Secretário Considerando o Regulamento dos cursos de Pós-Graduação stricto sensu na UEM, aprovado pela Resolução nº 221/2002-CEP; considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, aprovado pela Resolução nº 082/2005-CEP; considerando a Resolução nº 070/2007-PGM; considerando as decisões tomadas durante a 68ª reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, realizada no dia 08 de dezembro de 2009; O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO: Artigo 1º - Ficam homologadas as inscrições dos seguintes candidatos ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento para o ano de 2011: Ademilson Vedovato Cavalcanti Aldinei Ricarte dos Santos Aleson Vieira Alex Henrique Tiene Ortiz Alexandre Figueira Paro Ana Caroline Casalvara dos Santos Ana Paula Nunes Zabo Oliveira Anderson Dallastra Andressa Oliveira de Lima Angélica Albuquerque Tomilhero Frias

Anna Carolina Bluma Marques Bruna Manueli Teles Moreira

Cassiele Uliana Facco



# Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



2

Claudia Elaine Truzzi

Danuza Kelly Strioto

Douglas Vinícius Bassalobre de Freitas

Edson Gerônimo

Eduardo Beche

Emanuelly Melo de Oliveira

Fabiana Castelani Andreotti

Fabiana dos Santos Rando

Felipe Sakamoto Vieira

Fernanda Pelisson Massi

Francieli Alves de Lima

Gabriele Cristine Bernardo de Carvalho

Gizelma Aparecida Lima Carvalho Baroni

Graziele Milani Pessini

Gustavo Barizon Maranho

Gustavo Pinto Donadio

Henrique Jose Camargo Senhorinho

Inaê Braga

Isabele Aragão Gomes Trindade

João Paulo Moreira

Jonas Pedro Dolfini Parnzini

Juliana Gregorio Valentim

Juliana Simonato

Kaio Olimpio das Graças Dias

Kamila Habowski

Laura Christina Calgaro

Lilian Ferreira Nakasugui

Lilian Janke

Liziane Zambonini de Souza

Lucas Rafael de Souza Camacho

Luciene Castuera de Oliveira

Luiz Daniel Tartari

Marcos Jardel Henriques

Marcos Otávio Ribeiro

Marlon Francis Zeferino

Marlon Mathias Dacal Coan

Moacir Tomaz de Santana

Nahyara Wandscheer Verón



## Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



3

Nayara Niele Sacoman

Noé Esteves

Paula Isabele Costa de Souza

Paulo Alessandro Fabris

Rafael dos Santos Vieira

Rafhael Felipin Azevedo

Ronei Dorneles Machado

Simone de Lima Côrtes

Tânia Hitomi Kajiwara

Thaise Lais Roda Moura

Vanessa Neves de Azevedo Fernandes

Vanessa Pinatto Gaspar

Verônica Aureliana Fassina

Artigo 2° - Ficam homologadas as inscrições dos seguintes candidatos ao Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento para o ano de 2011:

Aline Ribeiro Bronzato

Ana Paula Ribeiro Trindade

Augusto Carlos Pola

Betty Cristiane Kuhn

Carlos Alexandre Gomes Ribeiro

Edson Bolson

Eduardo Henrique Keller Marcondes

Giseli Valentini

Jaqueline Manzatti da Silva

Joana Neres da Cruz Baldissera

Josiel Pereira Nascimento

Leticia Oliveira Claudino

Luciano Ivano da Silva

Ludimilla Ronqui

Mônica Drewin Gioda

Olga Lyda Anglas Rosales Tarumoto

Paula Garcia Martin

Sydney Antonio Frehner Kavalco

Vanesca Priscila Camargo Rocha



### Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



Artigo 3º - Fica indeferida a inscrição da candidata Keiny Sander Almeida Pinotti ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento para o ano de 2011, por não haver afinidade entre seu Curso de Graduação e este Programa de Pós-Graduação.

Artigo 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 08 de dezembro de 2010.

#### Prof<sup>a</sup> Dr<sup>a</sup> MARIA DE FÁTIMA PIRES DA SILVA MACHADO

Coordenadora -

